
OBEC BORŠOV NAD VLTAVOU
Obecní 52, 373 82 Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
e-mail: obec@borsovnvlt.cz, www.borsovnvlt.cz

ZÁPIS č. 12
ze zasedání zastupitelstva obce Boršov nad Vltavou

Datum a čas 1.8.2011, 18:00 - 20:15 hod.

Místo Obecní úřad Boršov nad Vltavou 

Přítomni p. Filišteinová, Ing. Frolíková, Ing. Homolka, Ing. Nejedlý, Ing. Němeček,
Mgr. Zeman, MUDr. Nevšímal – příchod 18.20 hod., p. Kamlach – příchod 
18.30 hod.
MUDr. Klimeš - omluven

Ověřovatelé p. Filišteinová, Ing. Němeček

Hosté p. Mařík

PROGRAM 

Bod č. Obsah bodu, usnesení

1 Starosta obce seznámil přítomné s programem jednání OZ.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0.

2 Byli zvoleni ověřovatelé zápisu – p. Filišteinová, Ing. Němeček
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0.

3 Manželé Maříkovi požádali o prodej obecních pozemků v k.ú. Boršov nad Vltavou, p.č. 606/56 – 
výměra 201 m2 a 606/55 – výměra 154 m2  (U Sila).
Usnesení: bod odložen

4 Obecní zastupitelstvo projednalo smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu – 
povinný Obec Boršov nad Vltavou, oprávněný E.ON Distribuce, a.s..
Povinný formou věcného břemene umožní oprávněnému  realizovat stavbu „Zahorčice, Kupka, 
č.par. 2364/1, kabelová smyčka“.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 0.
Usnesení:OZ souhlasí s uzavřením výše uvedené smlouvy.

5 OZ projednalo smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu - 
budoucí povinný Obec Boršov nad Vltavou, budoucí oprávněný E.ON Distribuce, a.s..
Budoucí povinný formou věcného břemene umožní budoucímu oprávněnému realizovat stavbu
„Zahorčice, Štádlerová, č. parc. 2283/5, kabel NN“.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0.
Usnesení: OZ souhlasí s uzavřením smlouvy o budoucí smlouvě.

6 OZ projednalo žádost pana Dědoucha o koupi části pozemku p.č. 240/2 v k.ú. Boršov nad Vltavou – 
cca 21 m2.
Výsledek hlasování: Pro 0, Proti 5, Zdržel se 2.
Usnesení: OZ  na základě výsledku místního šetření nesouhlasí s prodejem uvedeného 
pozemku.

7 OZ projednalo záležitosti týkající se pořízení změny č. 8 územního plánu obce Boršov nad Vltavou.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 1.
Usnesení:
1. OZ schvaluje 
- pořízení změny č. 8 územního plánu obce Boršov nad Vltavou z podnětu občanů obce dle již 
schváleného rozsahu, náklady na pořízení změny budou poměrnou části rozděleny mezi 
jednotlivé žadatele o změnu
- pořizovatele změny č. 8 územního plánu obce Boršov nad Vltavou, kterým bude na žádost 

Strana č. 1 z 3



obce v souladu s § 6 odst. 1 stavebního zákona Magistrát města České Budějovice, odbor 
územního plánování.
2. OZ určuje zastupitele pro spolupráci s pořizovatelem, při pořizování změny č. 8 územního 
plánu obce Boršov nad Vltavou, Ing. Miroslava Nejedlého.
3. OZ ukládá panu Ing. Miroslavu Nejedlému, místostarostovi obce, zaslat pořizovateli žádost 
o zajištění pořízení změny č. 8 územního plánu obce Boršov nad Vltavou.

8 OZ projednalo navýšení finančního příspěvku na pouťový turnaj  fotbalovému oddílu Boršov nad 
Vltavou o 118,-- Kč.
Výsledek hlasování: Pro 8, Proti 0, Zdržel se 0.
Usnesení: OZ souhlasí s navýšením finančního příspěvku o 118,-- Kč.

9 Předseda finančního výboru, Ing. Němeček, informoval o provedených finančních kontrolách.
Kontroly byly zaměřeny na finanční hotovost v pokladně obce a dále na proplácení faktur za telefony 
starosty a místostarosty obce.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

10 OZ projednalo žádost Římskokatolické farnosti Boršov nad Vltavou o finanční příspěvek na opravu 
kostela sv. Jakuba.
Usnesení: bod odložen na zasedání příštího OZ 29.8.2011, kdy bude uvedená záležitost 
projednána.

Po projednání bodu č. 10 opustil zasedání OZ místostarosta Ing. Nejedlý.

11 Kontrola usnesení zápisu č. 11 z 11.7.201:
bod č. 18 ze zápisu č. 8 – montáž žaluzií v MŠ bude provedena po dokončení základních stavebních 
prací, aby nedošlo k poničení žaluzií.
Usnesení: bod trvá.
bod č. 19 ze zápisu č. 8 – dopracování proj.dokumentace na chodník „Archa – Špirochů“.
Usnesení: bod trvá.
bod č. 16 ze zápisu č. 10 – zpevnění komunikace recyklátem – ulice Severní (u Nováků).
Usnesení: bod trvá.
bod č. 7 ze zápisu č. 11 – prodej části obecního pozemku 771/17 v k.ú. Boršov nad Vltavou (Správa 
železniční dopravní cesty)
Usnesení: bod trvá.
bod č. 14 ze zápisu č. 11 – problémy související s vodáckou sezónou – parkování vodáků na 
nevyhrazených místech, vyloďování na nepovolených místech, odhazování odpadků, atd.
Usnesení: do budoucna je nutné jasně vymezit místa na parkování a vyloďování vodáků a 
zajistit častější kontroly policie.
bod č. 16 ze zápisu č. 11 – prodej obecních pozemků p.č. 448/1 a 448/2 v k.ú. Boršov nad Vltavou 
(p. Kotek).
Usnesení: bod trvá.

12 Starosta obce seznámil členy OZ s výsledky 13. výzvy ROP s tím, že projekt „Oprava komunikace 
K Pilotovi“ skončil jako náhradní projekt a projekt „Oprava komunikace Pod Skálou“ v této výzvě 
neuspěl.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

13 Členové OZ jednali o problémech souvisejících  s nepořádkem kolem kontejnerů na separovaný 
odpad především nyní, ve vodácké sezóně. Nutno zahájit jednání v uvedené záležitosti.
Výsledek hlasování: Pro 6, Proti 0, Zdržel se 1.
Usnesení: OZ pověřuje starostu obce k jednání se zástupci vodáckého svazu ohledně finančního 
vypořádání za umístění kontejnerů na odpad v obci a za likvidaci komunálního odpadu
v době vodácké sezóny.

14 Starosta obce informoval předběžně přítomné o chystaných „Slavnostech těstovin“ v termínu
24.9.2011.
Usnesení: OZ vzalo informaci na vědomí.

15 Obecní zastupitelstvo projednalo kalkulaci nákladů na sečení trávy  za úplatu.
Navrhovaná cena 600,-- Kč vč.DPH/ hodina.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0.
Usnesení: OZ souhlasí s  cenou 600,--Kč vč. DPH/hod.

16 OZ projednalo rozpočtové opatření č. 5 za rok 2011.
Výsledek hlasování: Pro 7, Proti 0, Zdržel se 0.
Usnesení: OZ odsouhlasilo rozpočtové opatření č. 5, které je přílohou tohoto zápisu.

Strana č. 2 z 3



17 Starosta obce seznámil členy OZ s termíny konání veřejných setkání s občany obce:
Jamné          7.9.2011 v 18.00 hod.
Zahorčice    8.9.2011 v 18.00 hod.
Poříčí        14.9.2011 v 18.00 hod.
Boršov      21.9.2011 v 18.00 hod.
Usnesení: členové OZ vzali informaci na vědomí. 

Pozn. hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE.

 

Zapsala: Ověřil:
Štěpánková Filišteinová
                                                                                                                                   Ing. Němeček

Mgr. Jan Zeman
starosta obce

Strana č. 3 z 3


